Quia sacerdos & propheta pollutus sunt : & in domo mea vidi nequitias eorum. Idcirco fiat via eorum ipsi in lubricum in caligine : & supplantabuntur super eos mala in anno visitationis eorum. Et in prophetis Samariz vidi iniquitates. Propheteabant per Baal, & seducebant populum meum Israel. Et in prophetis Hierusalem vidi horribiles, adulterantes, & ambulantes in mendacia, & suscipientes manus (h) multorum : ut non aueretur unusquisque à via sua pessima. Facti sunt mihi omnes, quasi Sodomas & habitatores ejus, quasi Gomorha. Propterea hæc dicit Dominus : Ecce ego cibabo eis (i) dolorem, & potabo eos aquâ amarâ : quia à prophetis Hierusalem egressa est pollutio omni terræ. Sic dicit Dominus omnipotens : Nolite audire verba prophetarum : quia unam faciunt (j) vifionem : de corde suo loquuntur : & non ex ore Domini. Dicunt illi qui obsecrant : & omnia ambulantes in voluntatibus suis, & omni ambulantes in errore cordis sui dixerunt : Non veniet super te malum. Quoniam qui stetit in (k) (l) sublimitate Domini, & vidit : si monem eum ? Quis auerit me percipit, & audivit ? Ecce commotio à Domino, & ira egredietur in commotionem : conferta super impios veniet : Et non ultra auerit furor Domini, donec fecerit illud, & donec factuerit illud ab aggressionis cordis sui. In novissimo decem intelliget illud. Non mitebam prophetas, & ipsi currebant : non loquebar ad eos, & ipsi propheteabant. Quod si stetit in sublimitate mea, & si audivit verba mea, & populum meum auerissent (m) eos à pessima via sua eorum. Dum appropinquabo, ego scilicet dicit Dominus, & non de longe. Si absconditis (n) qui in absconditis, & ego non videbo eum ? Numquid non cœlum & terram ego impleo, dicit Dominus. Audivi quæ propheteant in nomine meo, mendacia dicentes, Somniavi, somniavi.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

11 Quonia etia scriba & sacerdos susurrati sunt vias suas, in domo quoque san-
 12 tuarii mei revelata sunt coram me mala eorum, dicit Dñs. Idcirco erit via eo-
 13 rum eis quasi lubricitates in tenebris : impingent & cadent in ea quia ad-
 14 ducta sup eos mala, annum visitationum peccatorum eorum, dicit Dñs. Et in
 15 prophetis Samariz vidi impietate, propheteant in nomine idolorum, & fe-
 16 terantur & ambulanti in mendacio, & confortanti man' malignorum, ut
 17 null' vir convertatur à malitia sua, facti sunt omnes coram me quasi Sodoma,
 18 & habitatores e' quasi Gomorha. Propterea hæc dicit Dñs exercituum sup
 19 pleudoprophetas : Ecce ego adducâ sup eos angustia amarâ sicut abfinitium,
 20 & potabo eos calice maledictionis pessimæ, quasi capiteib' draconum,
 21 quia à prophetis Jerusalem egressa est adulatio in omnes habitatores terræ.
 22 Hæc dicit Dñs exercituum : Nec recipiat verba pleudoprophetar' qui pro-
 23 pheteant vobis : decipiunt enim vos : impietate cordis sui loquuntur, non
 24 ex verbo Dñi. Dicunt in prophetia mendacia sua his qui irritant cor me :
 25 Locut' est Dñs, Pax erit vobis, & omni' qui ambulat in cogitatione cor-
 26 dis sui, dicunt : Non veniet sup vos malû. Non enim reterunt ut revelaretur
 27 sibi secretû verbae Dñi, nec viderunt, nec audierunt sermones e' nec au-
 28 sculcaverunt facie e', nec obediunt. Ecce introceptio à facie Dñi, egredi-
 29 entur in ira, & tempestas conturbans sup caput impiorû redibit. Non
 30 aueretur ira Dñi donec fecerit & impleverit cogitationes voluntatis suæ.
 31 In fine dierû intelligetis hoc intelligendum. Non mihi pleudoprophetas, et ipsi
 32 currebant ad malè faciendû, nec locut' sum cum eis, & ipsi propheteabant
 33 fallû. Et si stitissent ut revelaretur sibi secretû facie Dñi, & audire fecis-
 34 sent populû meû verba mea, & aversissem utique eos à via sua mala, & à ma-
 35 litia operû suorû. Ego de' creavi orbè à principio, dicit Dñs. Ego dñs re-
 36 novator' sum mundi justis. Num putat homo se latitatur cum in occulto est ?
 37 non cor meo revelat' est, dicit Dñs : Nonne cœlû & terrâ impleo e' ? quia
 38 mea, dicit Dñs : Auditi est à me q' dicit pleudoprophetæ, qui propheteat in
 39 nomine meo fallâ, dicentes : Verbû prophetia in somnio annuntiast' est mihi.

11 Quonia etia scriba & sacerdos susurrati sunt vias suas, in domo quoque san-
 12 tuarii mei revelata sunt coram me mala eorum, dicit Dñs. Idcirco erit via eo-
 13 rum eis quasi lubricitates in tenebris : impingent & cadent in ea quia ad-
 14 ducta sup eos mala, annum visitationum peccatorum eorum, dicit Dñs. Et in
 15 prophetis Samariz vidi impietate, propheteant in nomine idolorum, & fe-
 16 terantur & ambulanti in mendacio, & confortanti man' malignorum, ut
 17 null' vir convertatur à malitia sua, facti sunt omnes coram me quasi Sodoma,
 18 & habitatores e' quasi Gomorha. Propterea hæc dicit Dñs exercituum sup
 19 pleudoprophetas : Ecce ego adducâ sup eos angustia amarâ sicut abfinitium,
 20 & potabo eos calice maledictionis pessimæ, quasi capiteib' draconum,
 21 quia à prophetis Jerusalem egressa est adulatio in omnes habitatores terræ.
 22 Hæc dicit Dñs exercituum : Nec recipiat verba pleudoprophetar' qui pro-
 23 pheteant vobis : decipiunt enim vos : impietate cordis sui loquuntur, non
 24 ex verbo Dñi. Dicunt in prophetia mendacia sua his qui irritant cor me :
 25 Locut' est Dñs, Pax erit vobis, & omni' qui ambulat in cogitatione cor-
 26 dis sui, dicunt : Non veniet sup vos malû. Non enim reterunt ut revelaretur
 27 sibi secretû verbae Dñi, nec viderunt, nec audierunt sermones e' nec au-
 28 sculcaverunt facie e', nec obediunt. Ecce introceptio à facie Dñi, egredi-
 29 entur in ira, & tempestas conturbans sup caput impiorû redibit. Non
 30 aueretur ira Dñi donec fecerit & impleverit cogitationes voluntatis suæ.
 31 In fine dierû intelligetis hoc intelligendum. Non mihi pleudoprophetas, et ipsi
 32 currebant ad malè faciendû, nec locut' sum cum eis, & ipsi propheteabant
 33 fallû. Et si stitissent ut revelaretur sibi secretû facie Dñi, & audire fecis-
 34 sent populû meû verba mea, & aversissem utique eos à via sua mala, & à ma-
 35 litia operû suorû. Ego de' creavi orbè à principio, dicit Dñs. Ego dñs re-
 36 novator' sum mundi justis. Num putat homo se latitatur cum in occulto est ?
 37 non cor meo revelat' est, dicit Dñs : Nonne cœlû & terrâ impleo e' ? quia
 38 mea, dicit Dñs : Auditi est à me q' dicit pleudoprophetæ, qui propheteat in
 39 nomine meo fallâ, dicentes : Verbû prophetia in somnio annuntiast' est mihi.

MS.A. (v) ἀνίστα, φησὶν κλέεθ. Καὶ ἐν (ε) ἐσσοφισθῆναι ἐπὶ ὀνόματι μου ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ μου ἐν γῆ, καὶ ἡ ἀνομία αὐτῶν ἐπιπέσει ἐπὶ αὐτοὺς, καὶ ἡ ἀνομία αὐτῶν ἐπιπέσει ἐπὶ αὐτοὺς, καὶ ἡ ἀνομία αὐτῶν ἐπιπέσει ἐπὶ αὐτοὺς, καὶ ἡ ἀνομία αὐτῶν ἐπιπέσει ἐπὶ αὐτοὺς.

Verlio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

26 * **Quousque tandem erunt in ore falforum pro-**
phetarum istorum prophetie fallæ, proph-
etiz doli cordis eorum, Quorum consilium est
27 **in populo meo populum meum seducere per**
fornia sua que narrat alteri; quem-
admodum oblitus sunt patres eorum nominis
mei, & coluerunt Baalem? Propheta qui
28 **fornium videt, parret fornum:** & is peaces
quem sunt fermones mei, referat fermones
meos fideliter: quorum misceatis paleam cum
29 **tritico, dicit Dominus? Ecce fermones mei**
velut ignis egrediuntur, ait Dñs; & veluti
chalybs qui cædit lapidem: Propterea en
30 **prædlo sum contra prophetas, dicit Dominus,**
qui suffurant fermones meos alter ab altero.
Ecce me contra prophetas, dicit Dominus? qui
31 **pervertunt linguas suas ac dicunt, Dominus**
ita dicit. Ecce me contra prophetas qui vi-
32 **dent forniam fallã, dicit Dominus, eaque nar-**
rant, seducuntque populum meum falitate &
lasciviã suã: cum ego non præceperim eis,
33 **nec miserim eos, nihil; profuit huic populo.**
Cum ergo postulaverit à te populus iste, aut
34 **propheta, aut sacerdos aliquis, dixerit; tibi,**
Qualis est sermo Domini? tu illis dicito, Is
est sermo Domini; Evellam vos, dicit Domi-
35 **nus. In prophetam vero illum, five sacerdo-**
tem, five populum qui dixerit, Sermo Do-
36 **mini; animadvertam in ejusmodi hominem,**
& in domum ipsius. Ita dicitis quisque socio
37 **suo & quisque fratri suo, Quid respondit**
Dominus? & Quid locut' est Dñs? Sermonis
38 **autem Domini ne memineritis posthac; utam**
sermo, esto homini propheta ejus (Dominus);
vos autem pervertitis fermones Dei vivi,
39 **Domini potentissimi, Dei nostri. Ita dicitis**
aliqui, Quid respondit tibi Dominus? & Quid
locutus est Dominus? Quod si, Domini sermo,
40 **dixeritis, sic ait Dominus? Quia sermone**
hunc locuti estis, licet mandãfsem vobis ne
loqueremini; Propterea tollendos vos tollam,
41 **quoniam projecit vos unã cum civitate quam dedi**
vobis & patribus vestris, à conspectu meo:
42 **Imponãque vobis opprobrium sempite-**
rum & ignominiam perpetuam que nun-
quam oblivioni tradetur.

Verlio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

26 * **Quousque cor prophetarum qui prophe-**
tanti, heretici falsitati? & quousque pro-
phetabant voluntates animi sui, Putan-
tes se oblivioni daturus legem meam per
27 **fornia sua, ex per ea que alter alteri nar-**
rat; quemadmodum oblitus fuerant, patres
eorum nominis mei per Baalem? Prophe-
28 **ta qui fornium habuerit, fuerat fornium**
suum; & is ad quem fuerat verbum
meum, sincerè loquitur verbum meum.
29 **Quenam est inter paleam & triticum**
proportio? eodem modo verba mea, dicit
30 **Dominus. An non sunt verba mea sicut**
ignis ardens, dicit Dominus? & sicut bi-
pennis lapidem secans? Idcirco ecce me
31 **ad prophetas, ait Dominus Deus; qui ser-**
mones meos alter ab altero furantur. Ecce
32 **me ad prophetas qui prophetã lingue pro-**
ferunt, & forniam sui effusant. Ecce me
33 **ad prophetas qui forniam fallã prophetant,**
eaque narrantes populum meum suis men-
daciã & errore suo seducunt: cum ego
34 **nec miserim eos, nec præceperim eis, nec**
ullam attulerim huic populo meo utilita-
tem. Quod si te interrogaverit hic popu-
35 **lus, sacerdos, aut propheta, quenam sit**
revelatio Domini, dices eis? Vos estis re-
velatio Domini. At vindictam sumam ab
36 **ejusmodi homine & à domo ipsius. Nam**
sic dicitis quilibet proximo suo & quili-
bet fratri suo, Quid respondit Dominus?
37 **& Quid locutus est Dominus? At reve-**
latio Domini ne nominetur amplius: nam
aliqui revelatio Domini foret hominis
38 **verbum suum: Et quovis loqueretur**
Dominus Deus vester? Quare sic ait Do-
39 **minus Deus, Quoadquodcumque hujusmodi**
sermone profutur, Revelatio Domini; cum
ad vos miserim qui diceretis, & dicitis, Re-
40 **velatio Domini: Idcirco ecce ego deferã**
vos, & evellam vos cum hac urbe quam
41 **dedi aëranti patribus vestris: Et inferam**
vobis visum æternum desolationis que
42 **perpetuum, talem ut nunquam oblivioni**
tradatur. verè, 7. Idcirco ecce 7
dies venient, dicit Dominus; quibus ne-
ququam dicent posthac, Verba Domini
qui eduxit filios Israel de terra Ægypti;
Sed vivat Dominus qui collegit totum se-
men Israel de terra Aquilonis, & ex
omnibus regionibus in quas ablegaverat
eos, reduxitque eos in terram eorum.